Obiit HUGO^c epifcopus Dunholmenſis v. nonas Martii [Mar. 3] feria vj. epifcopatus fui anno xliij.

R. electus de Roſmarkis confeſcrationis munus apud ſanctum Andream in Scocia iij. idus Septembris [Sep. 10] die dominica, adompno Johanne epifcopo Dunkelde cum honore fuſcepit.

Eccleſia ſancti Andree apoſtoli de Pebles dedicata eſt a dompno Jocelino epifcopo Glaſcuenſi, iij. kalendas Novembris [Oct. 29], die dominica.

Willelmus rex Scottorum innovavit monetam ſuam.

Anno m.c.xcvj. obiit magiſter Johannes de Rokeſburch theſaurarius de Glaſgu apud Melros, novicius ejuſdem domus, iij. nonas Februarii. [Feb. 2].

Obiit Willelmus de Moreuilla conſtabularius regis Scottorum.

^a The 18th of September fell upon a Sunday. (32) ^a Concerning the defeat of the King of France; ſee *Velly*, iii. 686. ^b See *Hoved.* fol. 427; *Keith*, p. 185. ^{bb} Reginaldus dictus Macer. *Hoved.* fol. 427. ^c Hugh Pudsey. See *Hoved.* fol. 427.

Anno m.c.xcvij. obiit rex Jerufalem,^d et Fredericus imperator Ale-
mannie.^{ad}

Ortum est prælium in Moreuia juxta castrum Inuernis, inter homines
regis et Rodericum et Thorphinum filium comitis Haraldi, sed Deo pro-
curante, regis hostes in fugam versi sunt, et prædictus Rodericus cum
multis aliis cesus interiit.^e Per omnia benedictus Deus qui tradidit im-
pios! Postmodum idem rex Willelmus cum exercitu suo profectus est in
Mureuiam et in ceteras remotiores terre sue partes, ubi Haraldum comitem
cepit eumque in castello de Rokefburch observari fecit, donec Thorfinus
filius ejus se pro patre suo obfidem daret.

Jocelinus episcopus Glasguensis cathedralem ecclesiam suam, quam
ipse novam construxerat, pridie nonas Julii [Jul. 6] die dominica, anno
episcopatus sui xxiiij. dedicavit.

Factum est novum opidum inter Don et AB.

fol. 25. b.

Anno m.c.xcvij. obiit Celestinus papa, vj. idus Januarii [Jan. 8], cui
successit Innocentius.^f

Rogerus filius comitis Leircestrie^g consecratus est in episcopum sancti
Andree prima dominica xl. [Feb. 15.]

Obiit Erchinbaldus^g abbas de Dunfermelin, cui successit Robertus de
Berewich.

Natus est Alexander filius Willelmi regis Scottorum in die sancti Bar-
tholomæi apostoli [Aug. 24], in cujus nativitate multi gaudebant.^h

Anno m.c.xcix. obiit Jocelinus Glasguensis episcopus apud Melros^{hh}
xvj. kalendas Aprilis [Mar. 17].

Obiit Ricardus rex Anglie pridie idus Aprilisⁱ [Apr. 12].

Dompnus Ernaldus abbas Rieuallis cessit cure pastorali, cui successit
dompnus Willelmus de Punchard.

Johannes rex Anglie in die ascensionis est coronatus [Maij 27].